
中央大学学内講座＜2023年度＞

【主催】中央大学キャリアセンター
【提携】資格の学校

★この件のお問い合わせは下記までお願いします。
e-mail  koumuin-grp@g.chuo-u.ac.jp
 件名  公務員秋試験対策ゼミ　　　　　  TEL  042-674-3501

国家総合職
秋に行われる国家総合職試験（教養区分）を本気で突破するための少人数制（定員20名）特別ゼミを実施！
申込者が多い場合は選抜試験を実施します。

主に２・３年生対象

2023年度国家公務員総合職

秋試験を受験予定の方

※受験資格の詳細は人事院HPをご確認ください。

・中大生同士で高めあう全９回の対面による少人数ゼミを開催。
・基礎能力試験の対策も充実！二次試験対策が万全！
  ▶夏休み期間に行われる基礎講座（前期）数的処理　国家総合職教養区分演習へ参加が可能。
  ▶基礎能力試験に出題される「一般知識」対策のWEB講義を無料で提供！
・基礎能力試験のほか、独学では対策しにくい、二次試験対策までを盛り込んだオリジナルカリキュラムで開催。
・国家総合職試験に精通したTAC講師が担当します。

実施内容 ●数的処理
●総合論文試験
●企画提案試験
●人物試験

実施日

特
徴

対象者

1
2
3
4
5
6
7
8
9

8/18(金)
8/25(金)
9/1(金)
9/8(金)
9/15(金)
10/14(土)
10/21(土)
10/28(土)
11/4(土)

日程
10:00～13:00
10:00～13:00
10:00～13:00
10:00～13:00
10:00～13:00
14:00～17:00
14:00～17:00
14:00～17:00
14:00～17:00

時間帯 講義内容
総合論文試験対策講義
　数的処理１　
総合論文答練１
数的処理２

総合論文答練２
政策課題討議・企画提案講義

模擬政策課題討議
模擬企画提案
人物試験対策

※茗荷谷キャンパスにて対面実施

秋試験（教養区分）対策ゼミ

○教材について○ 使用教材は各回にて個別に配付します。

中大生特別価格！

◆選抜試験について
　日時：6月3日（土）10時00分～10時50分
　出題範囲：教養択一試験
　実施教室：6月1日（木）にメールにて応募者宛にご連絡
　　　　　 いたします。
　※選抜がない場合には、6月1日（木）に入金方法をご案内
　　　　　 いたします。
◆受講料：7,800円（教材費込）
　※選抜された方へ入金方法をご案内いたします。
◆応募〆切：5月31日（水）23:59迄

↓申込フォーム
※定員超える応募があった場合には選抜を行います。
◆定員：20名

募集要項


